
COPIA

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO
____________________

COMUNE DI MONTALTO DORA
_______________________

a
a

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 11

OGGETTO: 4^VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022

L'anno duemilaventi addì ventinove del mese di maggio alle ore 21:00 nella sala delle adunanze

consiliari, convocato per determinazione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è

riunito in sessione Straordinaria il Consiglio Comunale nelle persone dei signori:
a

Pres. Ass. Pres. Ass.

Galletto Renzo Si

Baldi Sara Si

Marchesini Domenico Si

Gaido Alberto Si

Caffaro Morena Si

Franco Nella Si

Brizzi Marilena Si

Costa Laja Giacomo Si

Ribotta Riccardo Si

Rosselli Anna Si

Stellato Massimo Si

Gianotti Gianpiero Si

Barbero Sara Si

Assume la presidenza il Sindaco - Presidente Renzo Galletto.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Raffaella Di Iorio.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



OGGETTO: 4^VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022

IL CONSIGLIO COMUNALE

ESAMINATA la proposta di deliberazione di seguito allegata;

RITENUTA essa meritevole di approvazione;

VISTO CHE sulla presente deliberazione:
In merito alla regolarità tecnica, il Responsabile del Servizio ha espresso parere favorevole ai
sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000,
così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con modificazioni
nella Legge n. 213 del 07.12.2012;

CON VOTAZIONE espressa in forma palese, per alzata di mano:

Consiglieri presenti n. 13
Consiglieri votanti n. 9
Voti favorevoli: n. 9
Astenuti: n. 4 (Stellato, Gianotti, Rosselli e Barbero)

DELIBERA

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione che viene di seguito allegata.

ATTESA l'urgenza di quanto sopra deliberato, il Consiglio Comunale dichiara la presente
deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4,
del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, con la seguente votazione:

Consiglieri presenti n. 13 Consiglieri votanti n. 9 Voti favorevoli: n. 9 Astenuti: n. 4 (Stellato, Rosselli,
Gianotti, Barbero)



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 25 DEL 22/05/2020

OGGETTO: 4^VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTI
- l’art. 175, comma 2, del d.lgs. 267/2000 il quale stabilisce che le variazioni al bilancio sono di
competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater;
- il comma 3 del precedente articolo il quale prevede che le variazioni al bilancio possono essere
deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno;

DATO ATTO che con deliberazione n. 54 del 30.12.2019 il Consiglio Comunale ha approvato il
bilancio di previsione finanziario 2020- 2022;

CONSIDERATO necessario prevedere gli stanziamenti per le attività legate all’emergenza COVID-19,
in relazione ai contributi previsti dal D.L. Cura Italia art 112, 114 e 115;

RILEVATA inoltre la necessità di effettuare alcune spese in conto capitale di manutenzione
straordinaria sugli infissi del Palazzo comunale finanziate dal contributo di € 50.000,00 previsto per
gli enti sotto i 5.000 abitanti dalla Legge di Bilancio 2020 (Legge 27 dicembre 2019, n.160);

CONSIDERATO, altresì, che dai Responsabili dei servizi è emerso che alcuni stanziamenti del bilancio
di parte corrente non risultano sufficienti a far fronte al normale funzionamento dei servizi e
necessitano di essere impinguati;

VISTI i prospetti riportati in allegato contenenti l’elenco delle variazioni di competenza e di cassa
da apportare al bilancio di previsione finanziario;

DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio così come previsto dall’art. 162 del D.lgs.
267/2000;

ACQUISITI agli atti i pareri favorevoli:
- del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.lgs. n. 267/2000;
- dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera

b) del D.lgs. n. 267/2000;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.lgs. n. 118/2011;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

DELIBERA

1) DI APPORTARE al bilancio di previsione finanziario le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi
dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato a);



Montalto Dora, 22/05/2020
Il Responsabile del Servizio Finanza Personale e Tributi

f.to Rag. Andrea Giovanni Osella

* * * * * *



PARERI PREVENTIVI

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come
modificato dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarita' tecnica.

Montalto Dora, 22/05/2020

Il Responsabile del
Servizio Finanza Personale e Tributi

f.to OSELLA ANDREA GIOVANNI

* * * * * *

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come
modificato dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarita' contabile.

Montalto Dora, 22/05/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to OSELLA ANDREA GIOVANNI



Letto e sottoscritto:

IL SINDACO
f.to Renzo Galletto

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dr.ssa Raffaella Di Iorio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi
con decorrenza dal 09/06/2020

Montalto Dora, 09/06/2020

Il Segretario Comunale
f.to dr.ssa Raffaella Di Iorio

Rep. n°____

E' copia conforme all'originale

Dalla Residenza Comunale

Il Segretario Comunale
dr.ssa Raffaella Di Iorio

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio.

ATTESTA

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

• perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4° del decr. Lg.vo n. 267/2000);
• decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (Art. 134, comma 3° del decreto legislativo n.

267/2000)

Dalla Residenza Comunale
Il Segretario Comunale
dr.ssa Raffaella Di Iorio



COMUNE DI MONTALTO DORA 22/05/2020Esercizio 2020 -

VARIAZIONI DI BILANCIO

Del 29/05/2020

ENTRATE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2020

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2020

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia 0101 previsione di competenza 1.546.900,00 0,00 -8.580,00 1.538.320,00

previsione di cassa 2.190.064,41 0,00 -76.509,81 2.113.554,60

Totale titolo 1 previsione di competenza 1.837.050,00 0,00 -8.580,00 1.828.470,00

previsione di cassa 2.481.400,19 0,00 -76.509,81 2.404.890,38

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 0101 previsione di competenza 90.960,00 3.045,00 0,00 94.005,00

previsione di cassa 99.405,06 2.978,50 0,00 102.383,56

Totale titolo 2 previsione di competenza 92.960,00 3.045,00 0,00 96.005,00

previsione di cassa 101.405,06 2.978,50 0,00 104.383,56

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 0500 previsione di competenza 155.600,00 0,00 -16.550,00 139.050,00

previsione di cassa 267.341,46 0,00 -15.824,28 251.517,18

Totale titolo 3 previsione di competenza 569.010,00 0,00 -16.550,00 552.460,00

previsione di cassa 924.192,66 0,00 -15.824,28 908.368,38

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 0200 previsione di competenza 605.943,86 50.000,00 0,00 655.943,86

previsione di cassa 1.636.590,33 50.000,00 0,00 1.686.590,33

Totale titolo 4 previsione di competenza 918.243,86 50.000,00 0,00 968.243,86

previsione di cassa 1.950.874,77 50.000,00 0,00 2.000.874,77

Totale variazioni in entrata previsione di competenza 4.307.123,86 53.045,00 -25.130,00 4.335.038,86

previsione di cassa 6.425.889,53 52.978,50 -92.334,09 6.386.533,94

Totale generale delle entrate previsione di competenza 4.307.123,86 53.045,00 -25.130,00 4.335.038,86

previsione di cassa 6.859.245,48 52.978,50 -92.334,09 6.819.889,89

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per il consiglio Pagina 1 di 3

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Imposte, tasse e proventi assimilati

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti

Rimborsi e altre entrate correnti

Entrate extratributarie

Contributi agli investimenti

Entrate in conto capitale



COMUNE DI MONTALTO DORA 22/05/2020Esercizio 2020 -

VARIAZIONI DI BILANCIO

Del 29/05/2020

SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2020

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2020

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 02 Segreteria generale

Titolo 1 previsione di competenza 199.030,00 6.295,00 0,00 205.325,00

previsione di cassa 290.485,59 6.960,55 0,00 297.446,14

Totale programma 02 previsione di competenza 199.630,00 6.295,00 0,00 205.925,00

previsione di cassa 291.085,59 6.960,55 0,00 298.046,14

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 2 previsione di competenza 10.750,00 50.000,00 0,00 60.750,00

previsione di cassa 110.893,38 50.000,00 0,00 160.893,38

Totale programma 05 previsione di competenza 64.120,00 50.000,00 0,00 114.120,00

previsione di cassa 182.876,61 50.000,00 0,00 232.876,61

Programma 06 Ufficio tecnico

Titolo 1 previsione di competenza 135.210,00 2.600,00 0,00 137.810,00

previsione di cassa 223.162,71 2.663,21 0,00 225.825,92

Totale programma 06 previsione di competenza 135.210,00 2.600,00 0,00 137.810,00

previsione di cassa 223.162,71 2.663,21 0,00 225.825,92

Totale missione 01 previsione di competenza 718.290,00 58.895,00 0,00 777.185,00

previsione di cassa 1.143.461,06 59.623,76 0,00 1.203.084,82

Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 01 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 previsione di competenza 84.050,00 100,00 0,00 84.150,00

previsione di cassa 97.730,87 0,00 -1.174,00 96.556,87

Totale programma 01 previsione di competenza 84.050,00 100,00 0,00 84.150,00

previsione di cassa 97.730,87 0,00 -1.174,00 96.556,87

Totale missione 03 previsione di competenza 84.050,00 100,00 0,00 84.150,00

previsione di cassa 97.730,87 0,00 -1.174,00 96.556,87

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

Titolo 1 previsione di competenza 190.980,00 500,00 0,00 191.480,00

previsione di cassa 234.689,15 500,00 0,00 235.189,15

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per il consiglio Pagina 2 di 3

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese correnti

Segreteria generale

Spese in conto capitale

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Spese correnti

Ufficio tecnico

Servizi istituzionali, generali e di gestione

Spese correnti

Polizia locale e amministrativa

Ordine pubblico e sicurezza

Spese correnti



COMUNE DI MONTALTO DORA 22/05/2020Esercizio 2020 -

VARIAZIONI DI BILANCIO

Del 29/05/2020

SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2020

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2020

Totale programma 06 previsione di competenza 190.980,00 500,00 0,00 191.480,00

previsione di cassa 234.689,15 500,00 0,00 235.189,15

Totale missione 04 previsione di competenza 1.056.043,86 500,00 0,00 1.056.543,86

previsione di cassa 1.904.690,54 500,00 0,00 1.905.190,54

Missione 11 Soccorso civile

Programma 01 Sistema di protezione civile

Titolo 1 previsione di competenza 4.000,00 2.650,00 0,00 6.650,00

previsione di cassa 4.513,93 2.650,00 0,00 7.163,93

Totale programma 01 previsione di competenza 4.000,00 2.650,00 0,00 6.650,00

previsione di cassa 4.513,93 2.650,00 0,00 7.163,93

Totale missione 11 previsione di competenza 4.000,00 2.650,00 0,00 6.650,00

previsione di cassa 4.513,93 2.650,00 0,00 7.163,93

Missione 50 Debito pubblico

Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4 previsione di competenza 103.840,00 0,00 -34.230,00 69.610,00

previsione di cassa 161.778,73 0,00 -83.420,99 78.357,74

Totale programma 02 previsione di competenza 103.840,00 0,00 -34.230,00 69.610,00

previsione di cassa 161.778,73 0,00 -83.420,99 78.357,74

Totale missione 50 previsione di competenza 203.540,00 0,00 -34.230,00 169.310,00

previsione di cassa 312.372,86 0,00 -83.420,99 228.951,87

Totale variazioni in uscita previsione di competenza 4.307.123,86 62.145,00 -34.230,00 4.335.038,86

previsione di cassa 6.616.332,22 62.773,76 -84.594,99 6.594.510,99

Totale generale delle uscite previsione di competenza 4.307.123,86 62.145,00 -34.230,00 4.335.038,86

previsione di cassa 6.616.332,22 62.773,76 -84.594,99 6.594.510,99

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per il consiglio Pagina 3 di 3

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Servizi ausiliari all'istruzione

Istruzione e diritto allo studio

Spese correnti

Sistema di protezione civile

Soccorso civile

Rimborso Prestiti

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Debito pubblico



BILANCIO DI PREVISIONE 2020 - 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO

Pagina 1 di 3COMUNE DI MONTALTO DORA

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA 
ANNO  2020

COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 433.355,95

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 29.500,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 2.476.935,00 2.423.550,00 2.423.550,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 2.456.825,00 2.341.560,00 2.343.410,00

di cui: - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

    - fondo crediti di dubbia esigibilità 40.102,64 44.024,36 44.024,36

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 4.300,00 500,00 500,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 69.610,00 101.990,00 100.140,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale  (G=A-AA+B+C-D-E-F) -24.300,00 -20.500,00 -20.500,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (2) (+) 0,00 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 24.300,00 20.500,00 20.500,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE  (3)    (O=G+H+I-L+M) 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2) (+) 0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 103.740,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 1.018.243,86 91.000,00 55.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 24.300,00 20.500,00 20.500,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE 2020 - 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO

Pagina 2 di 3COMUNE DI MONTALTO DORA

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA 
ANNO  2020

COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 1.101.983,86 71.000,00 35.000,00

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività  finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 4.300,00 500,00 500,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE  (Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività  finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività  finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE  (W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) (-) 0,00 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito
dell'approvazione del prospetto

    concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di
amministrazione dell'anno precedente  se



BILANCIO DI PREVISIONE 2020 - 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO

Pagina 3 di 3COMUNE DI MONTALTO DORA

    il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media
dei saldi di parte corrente in

    termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti
che non hanno dato

    copertura a impegni, o pagamenti.






